
1 / 5 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 19ης/25-05-2018 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 
 

ΘΕΜΑ   9O  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Λήψη απόφασης έγκρισης του 5ου πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού και   
κατακύρωση της σύμβασης του έργου : «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΩΛΕΝΗΣ 
(ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΚΑΡΑΤΟΥΛΑ-ΩΛΕΝΑ)», προϋπολογισμού 450.000,00€ με 
ΦΠΑ στον προσωρινό ανάδοχο. (ΣΧΕΤ.ΑΠΟΦ.ΟΕ. 132/2018) 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   207/2018 

 
Στον Πύργο σήμερα, 25 Μαΐου 2018 και ώρα 13:30, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 
ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 13029/21-5-2018 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 
επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 
εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (07) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.      Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
        ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1. Κων/νος Γ. Γεράνιος  
    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2.    Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
       ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3.    Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
      ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ (αναπληρώθηκε 
από τον Χαρ. Μιχαλακόπουλο) 

4.   Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
     ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5.   Χαράλαμπος Μιχαλακόπουλος  
(1ο αναπληρωματικό μέλος μειοψηφίας στη 
θέση του τακτικού μέλους Αντώνιου Σπ. 
Καράμπελα) 

 

5.   Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  
     ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

 

 

 

 
 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο Γεώργιος Ανδρικόπουλος υπάλληλος του 
Δήμου κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19, για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

 
 

 

 

18AWRD003196765 2018-06-04

ΑΔΑ: 6ΓΔ3Ω17-07Τ



2 / 5 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής:  

 

«Με το 1307ΤΥ/21-5-18 έγγραφο μας διαβιβάζονται τα από  08-05-2018 (5) και 
21-05-2018 (5α) πρακτικά της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την κατακύρωση 
της σύμβασης στον προσωρινό ανάδοχο της σύμβασης του έργου : «ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΩΛΕΝΗΣ (ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΚΑΡΑΤΟΥΛΑ ΩΛΕΝΑ)» προϋπολογισμού 
450.000,00€ (με ΦΠΑ 24%). 

 
Συγκεκριμένα: 
 

====================================================== 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

18AWRD003196765 2018-06-04

ΑΔΑ: 6ΓΔ3Ω17-07Τ



3 / 5 

Τα πρακτικά αναφέρουν μεταξύ άλλων τα εξής: 
 
Με το από 8-5-18 (5) ζητούνται συμπληρωματικά δικαιολογητικά: 
 

 
 
 
 
 
Και με το από 21-5-18 (5α) μετά την προσκόμιση και των συμπληρωματικών 

δικαιολογητικών γίνεται ο έλεγχος και προτείνεται η κατακύρωση της σύμβασης: 
 

 
====================================================== 

18AWRD003196765 2018-06-04

ΑΔΑ: 6ΓΔ3Ω17-07Τ



4 / 5 

Κατόπιν αυτών καλούμαστε να λάβουμε απόφαση για κατακύρωση της σύμβασης 

σύμφωνα με το άρθρο 103 παρ.6 και άρθρο 105 του Ν.4412/2016. 

Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την λήψη 

απόφασης επί του θέματος.» 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

2. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α’): Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ) και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 103 , 105, 106 & 127. 

3. την 82/2017 (σε ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: Ω8ΨΡΩ17-5ΧΘ) απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής. 
4. την 159/2017  (ΑΔΑ:7Ι0ΨΩ17-Ο6Κ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
5. την 291/2017  (ΑΔΑ: 7Ζ11Ω17-Τ02) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
6. την 83/2018 (ΑΔΑ:ΩΣΠΦΩ17-ΒΞ2) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
7. Την 132/2018 (αδα: ΩΧΣ5Ω17-3Ο5) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την 

οποία ανακηρύχθηκε ο προσωρινός ανάδοχος. 

8. το 1307ΤΥ/21-5-18 έγγραφο με το οποίο διαβιβάστηκαν τα 5 και 5α πρακτικά της 
επιτροπής διαγωνισμού. 

9. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 
 

 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

1. Την επικύρωση των από 08-05-2018 (5) και 21-05-2018 (5α) πρακτικών της 

επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΩΛΕΝΗΣ (ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΚΑΡΑΤΟΥΛΑ-ΩΛΕΝΑ)», 

προϋπολογισμού 450.000,00€ με ΦΠΑ. 

2. Την κατακύρωση της σύμβασης του έργου με τίτλο: «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ 

ΩΛΕΝΗΣ (ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΚΑΡΑΤΟΥΛΑ-ΩΛΕΝΑ)» στον προσωρινό ανάδοχο: 

εταιρία «Β.ΒΛΑΣΤΑΡΑΣ Α.Τ.Ε.» με ποσοστό έκπτωσης: Σαράντα εννέα κ’ είκοσι 

έξι τοις εκατό (49,26%) 

3. Η παρούσα να κοινοποιηθεί με μέριμνα της Επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού σε  

κάθε προσφέροντα εκτός από τον προσωρινό ανάδοχο. 

4. Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το άρθρο 

360 του Ν.4412/2016. 

 

18AWRD003196765 2018-06-04

ΑΔΑ: 6ΓΔ3Ω17-07Τ



5 / 5 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   207 / 2018 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

18AWRD003196765 2018-06-04

ΑΔΑ: 6ΓΔ3Ω17-07Τ


		2018-06-04T10:33:33+0300
	Athens




